
Contacto

Teléfono 942555047
Correo Electrónico secretaria@villaescusa.es

Dirección Postal

Barrio Las Cuevas, 1
(39690) La Concha España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 806/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villaescusa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFdHPXH0ofcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitucion de alumbrado exterior en el municipio de Villaescusa

Sustitución de luminarias actuales por otras de tecnología LED y actuaciones complementarias de mejoraDescripción 
del alumbrado exterior del municipio de Villaescusa
Valor estimado del contrato 669.571,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.181 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.571,08 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
todo el termino municipal
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02 AYUDAS PARA INVERSIONES A PROYECTOS
SINGULARES LOCALES DE ENERGIA LIMPIA EN MUNICIPIOS DE RETO DEMOGRAFICO.DUS 5000

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFdHPXH0ofcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 416.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 564.180,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Virgen de Loreto, 8
(46850) Olleria España

Contacto

Teléfono +34 650957337
Correo Electrónico valdonaire@valdonaire.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 504.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato VALDONAIRE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Usw
VARBidxJ4iYlsoOyDNGu8eWN/A39ItaRkhI%2BsQY2hDQ7dIOlaUCs2C1SKyEHi4K0tDoodyG7%2BPa1B0iV5BJg5iVCVj
qzj7OpxSBQjW3SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yuQ/6QXUHeA2D9OgoPpYmGmDcKqf0aaHWkqz1VlIPNMzCJbrVfGgk68QrzRB3Oi2SaZzPO30EASmCrXBMR9KaFN8oxG3RcD2jlxL90tPTICHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UswVARBidxJ4iYlsoOyDNGu8eWN/A39ItaRkhI%2BsQY2hDQ7dIOlaUCs2C1SKyEHi4K0tDoodyG7%2BPa1B0iV5BJg5iVCVjqzj7OpxSBQjW3SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UswVARBidxJ4iYlsoOyDNGu8eWN/A39ItaRkhI%2BsQY2hDQ7dIOlaUCs2C1SKyEHi4K0tDoodyG7%2BPa1B0iV5BJg5iVCVjqzj7OpxSBQjW3SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UswVARBidxJ4iYlsoOyDNGu8eWN/A39ItaRkhI%2BsQY2hDQ7dIOlaUCs2C1SKyEHi4K0tDoodyG7%2BPa1B0iV5BJg5iVCVjqzj7OpxSBQjW3SHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Bº LAS CUEVAS 1
(39692) LA CONCHA España

Contacto

Teléfono 942555047
Correo Electrónico secretaria@villaescusa.es

Dirección Postal

Bº Las cuevas 1
(39690) La Concha España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Villaescusa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytovillaescusa.sedelectronica.es/info.

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA
Sitio Web https://aytovillaescusa.sedelectronica.es/info.

Proceso de Licitación

Las previstas en la clausula 1 del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59
Observaciones: En los terminos de la clausula 11 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://aytovillaescusa.sedelectronica.es/info.
https://aytovillaescusa.sedelectronica.es/info.


: 70Cantidad Máxima 
Reduccion del plazo de ejecucion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILc5on6unVCHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014084462 |  2024-000932651 | mar, 03 sep 2024 08:15:38:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25188767209883264484416103280034046666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILc5on6unVCHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

